Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование

 «Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРОЕКТ

	   с.Малокирсановка

О порядке представления
главным распорядителем средств бюджета
Малокирсановского  сельского поселения
в сектор экономики и финансов
Администрации Малокирсановского  сельского
поселения информации о результатах
рассмотрения дела в суде, наличии оснований
для обжалования судебного акта и
результатах обжалования судебного акта

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить:

1.1. Порядок представления главным распорядителем средств бюджета Малокирсановского  сельского поселения в сектор экономики и финансов Администрации Малокирсановского  сельского поселения информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта согласно приложению 1;

1.2. форму информации главного распорядителя средств бюджета Малокирсановского  сельского поселения о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта согласно приложению 2;

1.3. форму информации главного распорядителя средств бюджета Малокирсановского  сельского поселения о результатах обжалования судебного акта согласно приложению 3.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Малокирсановского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И. о. главы Администрации

Малокирсановского  сельского поселения
В.В. Дударева

Приложение 1

к распоряжению Администрации Малокирсановского  сельского поселения

Порядок

представления главным распорядителем средств бюджета Малокирсановского  сельского поселения в сектор экономики и финансов Администрации Малокирсановского  сельского поселения информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета Малокирсановского  сельского поселения (далее - главный распорядитель) в сектор экономики и финансов Администрации Малокирсановского  сельского поселения (далее – сектор экономики и финансов) информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта.

2. Главный распорядитель, представлявший в суде интересы Малокирсановского  сельского поселения в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в сроки, установленные в абзаце втором пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязан представить в сектор экономики и финансов в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя главного распорядителя или уполномоченным им лицом, а при отсутствии технической возможности - в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или уполномоченным им лицом, информацию о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта по форме, установленной сектором экономики и финансов.

3. Информация о результатах рассмотрения дела в суде и о наличии оснований для обжалования судебного акта должна содержать следующие сведения:

- наименование суда, вынесшего судебный акт;

- номер дела, присвоенный судом, реквизиты судебного акта;

- дату вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме;

- сведения об участниках судебного процесса с указанием их процессуального положения (в отношении физических лиц указывается фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), адрес регистрации по месту жительства/временного пребывания; в отношении юридических лиц – полное наименование, ИНН, ОГРН, КПП, юридический, почтовый адрес);

- информацию о предмете спора или заявленном требовании;

- сведения о вынесенном (принятом) судебном акте (приводится в полном соответствии с резолютивной частью судебного акта, вынесенного (принятого) по делу);

- информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта (мотивы, по которым судебный акт может быть обжалован, их краткое обоснование). Копия жалобы не прилагается.

4. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель в сроки, установленные в абзаце третьем пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязан представить в сектор экономики и финансов в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя главного распорядителя или уполномоченным им лицом, а при отсутствии технической возможности - в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или уполномоченным им лицом, информацию о результатах обжалования судебного акта по форме, установленной сектором экономики и финансов.

5. Информация о результатах обжалования судебного акта должна содержать:

- наименование суда, несшего (принявшего) обжалованный судебный акт;

- номер дела, присвоенный судом первой инстанции, реквизиты обжалованного судебного акта;

- сведения об участниках судебного процесса с указанием их процессуального положения (в отношении физических лиц указывается фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), адрес регистрации по месту жительства/временного пребывания, в отношении юридических лиц - полное наименование, ИНН, ОГРН, КПП, юридический, почтовый адрес);

- содержание обжалованного судебного акта (приводится в полном соответствии с резолютивной частью обжалованного судебного акта, вынесенного (принятого) по делу);

- наименование суда, которым рассмотрена жалоба на судебный акт;

- реквизиты решения суда, вынесенного (принятого) по жалобе на судебный акт;

- дата вынесения (принятия) решения суда по жалобе на судебный акт в окончательной форме;

- результат обжалования судебного акта (выводы суда по результатам рассмотрения жалобы на судебный акт приводятся в полном соответствии с резолютивной частью решения суда, принятого (вынесенного) по жалобе на судебный акт).

6. Информация о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта представляется главным распорядителем вместе с копией судебного акта, принятого по делу, за исключением случаев, когда текст судебного акта размещен на официальных сайтах Верховного Суда Российской Федерации, судов общей юрисдикции и арбитражных судов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. К информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта, подписанной лицом, уполномоченным руководителем главного распорядителя, прилагается заверенная копия документа, подтверждающего полномочия указанного лица на представление соответствующей информации в сектор экономики и финансов.

8. Информация о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта, поступившая в сектор экономики и финансов виде документа на бумажном носителе, регистрируется в день ее поступления.

Информация о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта, поступившая в сектор экономики и финансов посредством системы электронного документооборота до 16 часов рабочего дня, регистрируется в день ее поступления, а после 16 часов или в нерабочий или праздничный день – на следующий рабочий день.

Приложение 2

к распоряжению Администрации Малокирсановского  сельского поселения от 20.01.2023 № 6
ФОРМА

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований

для обжалования судебного акта

____________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета

Малокирсановского  сельского поселения)

	Наименование суда, вынесшего судебный акт

	Номер дела, присвоенный судом, реквизиты судебного акта

	Дата вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме

	Участники судебного процесса, их процессуальное положение

	Предмет спора или заявленное требование

	Сведения о вынесенном (принятом) судебном акте

	Основания для обжалования судебного акта

Руководитель главного распорядителя

или уполномоченное им лицо: ___________________ _______________________

(подпись)
(расшифровка подписи)

Приложение 3

к распоряжению Администрации Малокирсановского  сельского поселения от 20.01.2023 № 6
ФОРМА

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах обжалования судебного акта

____________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета

Малокирсановского  сельского поселения)

	Наименование суда, вынесшего (принявшего) обжалованный судебный акт

	Номер дела, присвоенный судом первой инстанции, реквизиты обжалованного судебного акта

	Участники судебного процесса, их процессуальное положение

	Содержание обжалованного судебного акта

	Наименование суда, которым рассмотрена жалоба на судебный акт

	Реквизиты решения суда, вынесенного (принятого) по жалобе на судебный акт

	Дата вынесения (принятия) решения суда по жалобе на судебный акт в окончательной форме

	Результат обжалования судебного акта

Руководитель главного распорядителя

или уполномоченное им лицо: ___________________ _______________________

(подпись)
(расшифровка подписи)